
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG; THỦ 
TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC ĐẤU GIÁ TÀI SẢN ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KON TUM 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 453 /QĐ-UBND ngày 26  tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

 A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH CẤP TỈNH: 02 TTHC 

STT 
Mã số 

TTHC 

Lĩnh vực/Tên 
thủ tục hành 

chính 

Thời hạn 

giải quyết 
Địa điểm 

thực hiện 
Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý 

Cách thức thực hiện 

Trực 
tiếp 

Trực 
tuyến 

Bưu 
chính 

công 

ích 

I Lĩnh vực: Đấu giá tài sản (02 TTHC) 

1 
1.013634.

H34 

Thay đổi nội 
dung đăng ký 
hoạt động của 
Chi nhánh 

doanh nghiệp 
đấu giá tài sản 

Trong thời hạn 
05 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ.  

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

Không quy định 

- Luật Đấu giá tài sản 
năm 2016.  
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
Đấu giá tài sản năm 
2024.  

- Thông tư số 
19/2024/TT- BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số 
điều của Luật Đấu giá 
tài sản số 
01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 

x x x 

Số: 453/QĐ-UBND(CT); 26/05/2025; 08:13:15; +07:00



2 

 

37/2024/QH15. 

2 
1.013635.

H34 

Cấp lại Giấy 
đăng ký hoạt 
động của chi 
nhánh doanh 

nghiệp đấu giá 
tài sản  

Trong thời hạn 
07 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

Không quy định 

- Luật Đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
Đấu giá tài sản năm 
2024.  

x x x 

 

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CẤP TỈNH: 06 TTHC 

STT 
Mã số 

TTHC 

Lĩnh vực/Tên 
thủ tục hành 

chính  

Thời hạn 

giải quyết 
Địa điểm 

thực hiện 
Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý 

Cách thức thực hiện 

Trực 
tiếp 

Trực 
tuyến 

Bưu 
chính 

công 

ích 

I Lĩnh vực: Đấu giá tài sản (06 TTHC) 

1 

2.001395.0

00.00.00.H

34 

Đăng ký hoạt 
động của doanh 
nghiệp đấu giá 
tài sản 

Trong thời hạn 
10 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

1.000.000 đồng. 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số điều 
của Luật Đấu giá tài sản 

x x x 



3 

 

số 01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 
37/2024/QH15. 

- Thông tư số 
106/2017/TT-BTC ngày 

06/10/2017 của Bộ Tài 
chính quy định mức thu, 
chế độ thu, nộp, quản lý 
và sử dụng phí thҭm 

định tiêu chuҭn hành 

nghề đấu giá tài sản, phí 
thҭm định điều kiện 
đăng ký hoạt động của 
doanh nghiệp đấu giá tài 
sản. 

2 

2.001333.0

00.00.00.H

34 

Thay đổi nội 
dung đăng ký 
hoạt động của 

doanh nghiệp 
đấu giá tài sản 

Trong thời hạn 
05 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

500.000 đồng 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số điều 
của Luật Đấu giá tài sản 
số 01/2016/QH14 được 

x x x 



4 

 

sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 
37/2024/QH15. 

- Thông tư số 
106/2017/TT-BTC ngày 

06/10/2017 của Bộ Tài 
chính quy định mức thu, 

chế độ thu, nộp, quản lý 
và sử dụng phí thҭm 

định tiêu chuҭn hành 

nghề đấu giá tài sản, phí 
thҭm định điều kiện 
đăng ký hoạt động của 
doanh nghiệp đấu giá tài 
sản. 

3 

2.001258.0

00.00.00.H

34 

 

Cấp lại Giấy 

đăng ký hoạt 

động của doanh 
nghiệp đấu giá 
tài sản 

Trong thời hạn 
07 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

500.000 đồng. 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số điều 
của Luật Đấu giá tài sản 
số 01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số 

x x x 



5 

 

điều theo Luật số 
37/2024/QH15. 

- Thông tư số 
106/2017/TT-BTC ngày 

06/10/2017 của Bộ Tài 
chính quy định mức thu, 
chế độ thu, nộp, quản lý 
và sử dụng phí thҭm 

định tiêu chuҭn hành 

nghề đấu giá tài sản, phí 
thҭm định điều kiện 
đăng ký hoạt động của 

doanh nghiệp đấu giá tài 
sản. 

4 

2.001247.0

00.00.00.H

34 

 

Đăng ký hoạt 
động của Chi 
nhánh doanh 

nghiệp đấu giá 
tài sản 

Trong thời hạn 
07 ngày làm 

việc kể từ ngày 
nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

Không quy định 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số điều 
của Luật Đấu giá tài sản 
số 01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số 

x x x 



6 

 

điều theo Luật số 
37/2024/QH15. 

5 

2.001225.0

00.00.00.H

34 

 

Phê duyệt Trang 
thông tin đấu giá 
trực tuyến 

Trong thời hạn 
90 ngày kể từ 
ngày nhận đủ 
Đề án hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

Không quy định 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
Đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Nghị định số 
172/2024/NĐ-CP ngày 

27/12/2024 quy định chi 
tiết một số điều của Luật 
Đấu giá tài sản số 
01/2016/QH14 được sửa 
đổi, bổ sung một số điều 
theo Luật số 
37/2024/QH15. 

x x x 

6 

2.002139.0

00.00.00.H

34 

Đăng ký tham 
dự kiểm tra kết 
quả tập sự hành 
nghề đấu giá 

Trong thời hạn 
10 ngày kể từ 
ngày nhận đủ 
hồ sơ hợp lệ. 

Trung tâm 

Phục vụ 
hành chính 

công tỉnh 

2.700.000 đồng 

- Luật đấu giá tài sản 
năm 2016. 
- Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật 
đấu giá tài sản năm 
2024. 

- Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng 
dẫn thi hành một số điều 
của Luật Đấu giá tài sản 

x x x 



7 

 

số 01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 
37/2024/QH15. 

- Thông tư số 
106/2017/TT-BTC ngày 

06/10/2017 của Bộ Tài 
chính quy định mức thu, 
chế độ thu, nộp, quản lý 
và sử dụng phí thҭm 

định tiêu chuҭn hành 

nghề đấu giá tài sản, phí 
thҭm định điều kiện 
đăng ký hoạt động của 
doanh nghiệp đấu giá tài 
sản. 

 

C. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ CẤP TỈNH: 02 TTHC 

STT Mã số TTHC Lĩnh vực/Tên thủ tục hành chính  Tên VBQPPL quy định nội dung bãi bỏ 

TTHC 

I Lĩnh vực: Đấu giá tài sản (02 TTHC) 

1 2.001815.000.00.00.H34 Cấp Thẻ đấu giá viên - Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
Đấu giá tài sản năm 2024;  
- Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 

27/12/2024 quy định chi tiết một số điều của 
Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được 
sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 
37/2024/QH15;  

2 2.001807.000.00.00.H34 Cấp lại Thẻ đấu giá viên 



8 

 

- Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 

31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 
điều của Luật Đấu giá tài sản số 
01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 37/2024/QH15. 

 Tổng cộng: 10 Thủ tục hành chính (trong đó: có 02 thủ tục mới ban hành cấp tỉnh; có 06 thủ tục sửa đổi, bổ sung cấp tỉnh; 02 thủ 
tục bãi bỏ cấp tỉnh). 


